РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ обсуждение с 19.06.2023 по 03.07.2023
	2023 года
	      №
	х.Кугейский

О внесении изменений в постановление от 29.12.2020г. № 96
«Об утверждении муниципальной программы
Ильинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»
В целях приведение в соответствие с действующим законодательством некоторых нормативных правовых актов Администрации Ильинского сельского поселения, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от 29.12.2020 г. № 96 изменения согласно приложению.
2. Приложения 1 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Приложения 4 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
       4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Ильинского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Ильинского сельского поселения

от.2023 №
Изменения,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от 29.12.2020 № 96 «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения» целевые показатели муниципальной программы и ожидаемый результат реализации муниципальной программы изложить в редакции:

	«Целевые показатели муниципальной программы
	–
	среднесписочная численность работников, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей;

количество субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", всего на конец года, ед.»

	«Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"»

2. Добавить в статью «Приоритеты и цели в сфере экономического развития» часть следующего содержания:
«Термины и понятия, используемые в Программе

В целях настоящей Программы используются следующие термины и понятия:

- Субъекты малого и среднего предпринимательства — хозяйствующие субъекты, отнесенные к этим категориям в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

- Самозанятые граждане — физические лица, осуществляющие деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей, доходы от которых облагаются налогом на профессиональный доход.
- Профессиональный доход — доход физических лиц от деятельности, при ведении которой они не имеют работодателя и не привлекают наемных работников по трудовым договорам, а также доход от использования имущества.

- Налог на профессиональный доход — специальный налоговый режим, применяемый при осуществлении деятельности физическими лицами, не имеющих государственную регистрацию в качестве индивидуальных предпринимателей.»
«Приложение № 1
к муниципальной программе

Ильинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Ильинского сельского поселения

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения» и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Данные для расчета значений показателя
	Значение показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Муниципальная программа Ильинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»

	1.1.
	Показатель 1.

среднесписочная численность работников, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	ведомст​венный
	чел
	50
	52
	60
	61
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	70

	2. Подпрограмма «Создание благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства поселения»

	2.1.
	Показатель 1.1. увеличение удельных показателей численности работников, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей

	ведомст​венный
	процентов
	-
	-
	1,1
	0,2
	-
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,5
	0,5
	1

	3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»

	3.1.
	Показатель 2.1.

Количество  проведенных мероприятий методического информирования субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	ведомст​венный
	ед
	-
	-
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

«Приложение № 2

к муниципальной программе

Ильинского сельского поселения

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий

муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»

	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок (годы)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия

нереализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Подпрограмма 1. «Создание благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства поселения»

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Информационное обес​печение потребителей. Просвещение и популя​ризация вопросов защиты прав потребителей

	Администрация Ильинского сельского поселения
	2020
	2030
	повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства; создание эффективного механизма оперативного информирования субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан, желающих создать собственное дело
	недостаточность информационного поля для субъектов малого и среднего предпринимательства
	показатели 1.

	Основное мероприятие 1.2. Имущественная и финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2020
	2030
	создание условий для увеличения

количества МСП путем предоставления

имущественной и финансовой

поддержки
	недостаточность информационного поля для субъектов малого и среднего предпринимательства
	показатели 1.

	II. Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»

	2.1.1.
	Основное мероприятие 2.1.

Подготовка и проведение «круглых столов», деловых встреч, собраний и совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2020
	2030
	организация ока​зания консульта​ционных услуг по вопросам защиты прав потребителей, поступивших по те​лефону, электрон​ной почте;

размещение в на сайте Администрации, в муниципальных вестниках информации по вопросам защиты прав потребителей в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг;

организация и проведение конфе​ренций, семинаров, «круглых столов» по вопросам за​щиты прав потреби​телей
	недостаточная осведомлен​ность граждан

о своих потребительских правах и меха​низмах их реали​зации
	показатель 2

«Приложение № 2

к муниципальной программе

Ильинского сельского поселения

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»
РАСХОДЫ

муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	4,0
	-

	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	-
	-
	-

	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	4,0
	-

	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	-
	-
	-

	2.
	Подпро​грамма «Создание благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства поселения»
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприя​тие 1.1.

Информационное обес​печение потребителей. Просвещение и популя​ризация вопросов защиты прав потребителей

	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Имущественная и финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Подпро​грамма «Обеспечение реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ильинского сельского поселения»
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	4,0
	-

	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	-
	-
	-

	7.
	Основное мероприя​тие 2.1.

Подготовка и проведение «круглых столов», деловых встреч, собраний и совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	4,0
	-

	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	-
	-
	-

[image: image1.png]